МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ВОЛОСОВСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
Совет депутатов
Волосовского городского поселения

РЕШЕНИЕ

(шестое заседание четвертого созыва)

от 23.09.2020 года № 55
Об установлении земельного налога на территории муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым кодексом Российской Федерации и Уставом муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области Совет депутатов муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области решил:

1. Установить на территории муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области земельный налог в соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации.
2. Установить налоговые ставки в следующих размерах:

1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства (за исключением земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности;

- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29.07.2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;
- ограниченных в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, предоставленных для обеспечения обороны, безопасности и таможенных нужд;
2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

3. В соответствии с п. 2 статьи 387 Налогового кодекса российской Федерации установить налоговые льготы в виде освобождения от налогообложения следующим категориям налогоплательщиков:

1) организации и учреждения уголовно-исполнительной системы Министерства юстиции Российской Федерации — в отношении земельных участков, предоставленных для непосредственного выполнения возложенных на эти организации и учреждения функций;

2) организации — в отношении земельных участков, занятых государственными автомобильными дорогами общего пользования;

3) религиозные организации — в отношении принадлежащих им земельных участков, на которых расположены здания, строения и сооружения религиозного и благотворительного назначения;

4) общероссийские общественные организации инвалидов (в том числе созданные как союзы общественных организаций инвалидов), среди членов которых инвалиды и их законные представители составляют не менее 80 процентов, — в отношении земельных участков, используемых ими для осуществления уставной деятельности;

организации, уставный капитал которых полностью состоит из вкладов указанных общероссийских общественных организаций инвалидов, если среднесписочная численность инвалидов среди их работников составляет не менее 50 процентов, а их доля в фонде оплаты труда — не менее 25 процентов, — в отношении земельных участков, используемых ими для производства и (или) реализации товаров (за исключением подакцизных товаров, минерального сырья и иных полезных ископаемых, а также иных товаров по перечню, утверждаемому Правительством Российской Федерации по согласованию с общероссийскими общественными организациями инвалидов), работ и услуг (за исключением брокерских и иных посреднических услуг);

учреждения, единственными собственниками имущества которых являются указанные общероссийские общественные организации инвалидов, — в отношении земельных участков, используемых ими для достижения образовательных, культурных, лечебно-оздоровительных, физкультурно-спортивных, научных, информационных и иных целей социальной защиты и реабилитации инвалидов, а также для оказания правовой и иной помощи инвалидам, детям-инвалидам и их родителям;

5) организации народных художественных промыслов — в отношении земельных участков, находящихся в местах традиционного бытования народных художественных промыслов и используемых для производства и реализации изделий народных художественных промыслов.

Лица, имеющие право на льготы, самостоятельно ежегодно, предоставляют необходимые документы в налоговые органы в срок до 1 октября года, являющегося налоговым периодом.

4. Признать отчетными периодами для налогоплательщиков - юридических лиц первый квартал, второй квартал и третий квартал календарного года.
5. Налог подлежит уплате налогоплательщиками – юридическими лицами в срок не позднее 1 марта года. Следующего за истекшим налоговым периодом. Авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками – юридическими лицами в срок: за 1 квартал не позднее 30 апреля, за 2 квартал не позднее 31 июля, за 3 квартал не позднее 31 октября.
6. Физические лица уплачивают налог в сроки, установленные п.1 ст. 397 Налогового кодекса Российской Федерации.

7. Признать утратившими силу с 01 января 2021 года:

- решение Совета депутатов Волосовского городского поселения от 23.04.2008 г. № 183 «Об установлении земельного налога»;

- решение совета депутатов Волосовского городского поселения от 28.11.2008 г. № 218 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Волосовского городского поселения от 23.04.2008 г. № 183 «Об установлении земельного налога»;

- решение совета депутатов Волосовского городского поселения от 12.08.2009 г. № 262 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Волосовского городского поселения от 23.04.2008 г. № 183 «Об установлении земельного налога»;

- решение совета депутатов Волосовского городского поселения от 21.10.2009 г. № 9 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Волосовского городского поселения от 23.04.2008 г. № 183 «Об установлении земельного налога»;

- решение совета депутатов Волосовского городского поселения от 02.12.2009 г. № 27 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Волосовского городского поселения от 23.04.2008 г. № 183 «Об установлении земельного налога»;

- решение совета депутатов Волосовского городского поселения от 17.11.2010 г. № 83 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Волосовского городского поселения от 23.04.2008 г. № 183 «Об установлении земельного налога»;

- решение совета депутатов Волосовского городского поселения от 15.11.2012 г. № 183 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Волосовского городского поселения от 23.04.2008 г. № 183 «Об установлении земельного налога»;

- решение совета депутатов Волосовского городского поселения от 26.03.2013 г. № 208 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Волосовского городского поселения от 23.04.2008 г. № 183 «Об установлении земельного налога»;

- решение совета депутатов Волосовского городского поселения от 15.05.2013 г. № 211 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Волосовского городского поселения от 23.04.2008 г. № 183 «Об установлении земельного налога»;

- решение совета депутатов Волосовского городского поселения от 24.06.2014 г. № 259 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Волосовского городского поселения от 23.04.2008 г. № 183 «Об установлении земельного налога»;

- решение совета депутатов Волосовского городского поселения от 22.04.2015 г. № 29 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Волосовского городского поселения от 23.04.2008 г. № 183 «Об установлении земельного налога», в решение Совета депутатов Волосовского городского поселения от 24 июля 2014 года № 259 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Волосовского городского поселения от 23.04.2008 г. № 183 «Об установлении земельного налога»;

- решение совета депутатов Волосовского городского поселения от 21.06.2017 г. № 105 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Волосовского городского поселения от 23.04.2008 г. № 183 (ред. от 22.04.2015) «Об установлении земельного налога».
8. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

9.  Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2021 г., но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования в средствах массовой информации и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по данному налогу.
Глава муниципального образования
Волосовское городское поселение

С.А. Фролов